Câmara Municipal de Piedade
                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento nº 29/2021

“Requer informações sobre o retorno de servidores do grupo de risco às atividades.”

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições

regimentais, que seja oficiado ao prefeito, para que preste as seguintes informações de

interesse público:

1 – Quantos funcionários da área da educação, inclusos no grupo de risco do

COVID-19, diabéticos e hipertensos, retornaram às suas atividades?

 2 – Quem são esses servidores? Favor enviar a relação de nomes e respectivos

cargos.

Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de domínio público.

Justificativa:

Considerando que não há orientação da OMS para retirar diabéticos e hipertensos

do grupo de risco do COVID-19, requeiro que sejam enviadas as referidas informações

para que sejam tomadas as devidas providências.

 Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 26 de fevereiro de 2021.

Wandi Augusto Rodrigues

Vereador (DEM)